

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » _____ 11 _____ 20 24

№ _____ 5935

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 19.02.2014 № 1131
«Об утверждении регламента
организации закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд
в муниципальном образовании
городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного
округа – Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 19.02.2014 № 1131 «Об утверждении регламента организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 28.01.2015 № 458, 04.03.2015 № 1434, 29.09.2015 № 6820, 04.03.2016 № 1623, 06.05.2016 № 3378, 30.08.2016 № 6542, 06.03.2017 № 1406, 03.05.2017 № 3602, 04.08.2017 № 6948, 28.09.2017 № 8452, 01.11.2017 № 9373, 18.07.2018 № 5467, 29.12.2018 № 10408, 20.02.2019 № 1192, 12.08.2019 № 5960, 16.01.2020 № 258, 15.06.2020 № 3858, 22.12.2020 № 9703, 26.03.2021 № 2211, 30.07.2021 № 6539, 24.11.2021 № 10021, 22.12.2021 № 11134, 24.03.2022 № 2302, 17.05.2022 № 3856, 29.12.2022 № 10889, 19.07.2023 № 3595, 07.09.2023 № 4366, 07.03.2024 № 1003, 02.05.2024 № 2167, 06.09.2024 № 4584) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе I:

1.1.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) заказчики – муниципальные заказчики, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, а также муниципальные автономные учреждения либо иные юридические лица, осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе);».

1.1.2. В подпункте 6 пункта 2 слова «Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Закона о контрактной системе».

1.1.3. Подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«7) перечень закупок (сводный перечень закупок) – реестр всех закупок заказчика (заказчиков), в том числе у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением закупок в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, формируемый в порядке, установленном подпунктом 1.4 пункта 1 раздела III настоящего регламента, и согласованный высшим должностным лицом Администрации города».

1.2. В подпункте 2 пункта 7 раздела II слова «заместителем Главы города» заменить словами «высшим должностным лицом Администрации города».

1.3. В разделе III:

1.3.1. В абзаце третьем подпункта 1.4.1 пункта 1.4:

- слова «заместителю Главы города» заменить словами «высшему должностному лицу Администрации города»;
- слова «курирующий заместитель Главы города» заменить словами «курирующее высшее должностное лицо».

1.3.2. В абзаце четвертом подпункта 1.4.1 пункта 1.4 слова «заместителем Главы города» заменить словами «высшим должностным лицом».

1.3.3. В подпункте 1.4.2 пункта 1.4 слова «заместителям Главы города» заменить словами «высшим должностным лицам».

1.4. В пункте 2 раздела V слова «заместителем Главы города» заменить словами «высшим должностным лицом».

1.5. В подпункте 1 пункта 10 раздела VIII слова «заместителем Главы города» заменить словами «высшим должностным лицом».

1.6. В приложении к регламенту организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры слова «Заместитель Главы города» заменить словами «Высшее должностное лицо Администрации города (должность)».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.1, 1.1.2 пункта 1 настоящего постановления.

5. Подпункты 1.1.1, 1.1.2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01 января 2025 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

Глава города

М.Н. Слепов